

**PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU  
ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH  
( Miejsce obrad: Przystań wodna YNDZEL )  
Drawsko, 31 maja 2023 r.**

Porządek obrad:

1. Powitanie przez Prezesa Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich; otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
  2. Przyjęcie porządku obrad.
  3. Podsumowanie certyfikacji produktów regionalnych, zamknięcie pilotażu i fazy przygotowawczej. Przedstawienie oferty opracowania dla Związku Miast i Gmin Nadnoteckich - Aktywnej Promocji Certyfikacji Produktów Regionalnych (zał.: oferta Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner,” korespondencja z dnia 17.04.2023 r.).
  4. Podpisanie Porozumienia w sprawie zlecenia przez Związek Miast i Gmin Nadnoteckich realizacji zadania pn. „Święto Noteci” (zał.: projekt Porozumienia z Gminą Nakło nad Notecią ).
  5. Wyniki XIX edycji ogólnopolskiego konkursu Nagroda Przyjaznego Brzegu za 2022r. (zał.: korespondencja Centrum Turystyki Wodnej PTTK w Warszawie, 24.04.2023 r.).
  6. Inne informacje, wolne wnioski.
- Zakończenie obrad.

**Ad. 1- 2)** Posiedzenie Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich odbyło się 31 maja 2023 r. w Gminie Drawsko. Prezes Zarządu Sławomir Napierała powitał gości, stwierdzając obecność 6 z 7 członków Zarządu, tj. quorum władne podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu; pozostający wraz z innymi załącznikami do wglądu w Biurze ZMiGN.

Wszystkich gości przybyłych na obrady do Drawska powitał Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborala, który zaznaczył, że poprosi o głos i możliwość szerszej wypowiedzi po wyczerpaniu porządku obrad.

Uczestnikami obrad byli: Sławomir Napierała Prezes Zarządu, Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią; Andrzej Tadla V-ce Prezes Zarządu, Burmistrz Czarnkowa; Rafał Sroka

Skarbnik Zarządu, Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego oraz członkowie Zarządu Związku- Michał Pęziak Burmistrz Barcina; Bartosz Niezborala Wójt Gminy Drawsko; Andrzej Wiśniewski Sekretarz Gminy Zwierzyn. Ponadto udział wzięli: Dyrektor Wydziału Organizacyjnego UMiG Nakło nad Notecią Emilia Cybulska, Inspektor ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych Urzędu Gminy Drawsko Hanna Matkowska, Dyrektor Biura Hanna Forbrich oraz ekspert ds. planowania strategicznego - Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner” Cieszyn Artur Kubica.

Prowadzący obrady przedstawił proponowany porządek obrad (jw.), który w wyniku głosowania został przyjęty ( 6 – „za”), bez zmian.

**Ad. 3)** W tym punkcie obrad nastąpiło podsumowanie certyfikacji produktów regionalnych; pilotażu i fazy przygotowawczej projektu promocyjnego wraz z przedstawieniem nowej „Oferty” opracowania dla Związku Miast i Gmin Nadnoteckich – **„Aktywnej Promocji Certyfikacji Produktów Regionalnych”** (zał. stanowi przedmiotowa oferta Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner,” korespondencja z dnia 17.04.2023 r.).

Stan zaawansowania prac w projekcie certyfikacji prowadzonej przez Związek Miast i Gmin Nadnoteckich; pilotaż - przyznanie 22 certyfikatów nagrodzonym producentom podczas Walnego Zebrania Członków ZMiGN w Nakle nad Notecią 22.03.2023 r. oraz zamknięcie fazy II projektu - tzw. „przygotowawczej” przedstawiła z ramienia Biura ZMiGN Hanna Forbrich. Poinformowano zebranych o opublikowaniu na [www.rzekanotec.pl](http://www.rzekanotec.pl) „Raportu z procesu realizacji pilotażu projektu,” jak również o przyjęciu pod obrady Zarządu ZMiGN opracowania (wpływ, dn. 17.04.2023 r.) dot. przeprowadzonej przez SWIG „Delta Partner” - *Inwentaryzacji ze wskazaniem struktur dystrybucji produktów Nadnoteckiej Marki na całej długości rzeki Noteć („Certyfikacja Produktów Lokalnych - Nadnotecka Marka” )*.

Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała poprosił o prezentację ww. opracowania koordynatora projektu z ramienia SWIG „Delta Partner” - Artura Kubicę. Złożenie informacji uwzględniło: realizację na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią projektu (o akronimie) – „Nadnotecka Marka”, zgodnie z umową z dn. 14.06.2022 r. oraz aneksem nr 1 do umowy, zawartym dnia 18.10.2022 r. Przedstawiciel stowarzyszenia „Delta Partner”- Artur Kubica podkreślił pozytywny odbiór przez nagrodzonych producentów uroczystości marcowej dot. wręczenia im przyznaných certyfikatów oraz fakt, że Zarząd ZMiGN (podczas obrad w lutym br.) podjął decyzję o naborze ciągłym do tego projektu. W kolejnym etapie wykonano z inventaryzowanie i wskazanie struktur dystrybucyjnych umożliwiających

ewentualne nabycie tych produktów na całej długości przebiegu Noteci. W materiałach pod obrady Zarządu ZMiGN członkowie otrzymali opis fazy przygotowawczej tj. działań w etapie II - zakończenie etapu II umowy na certyfikację - również kończy etap związania umową zawartą w dniu 14.06.2022 r. Ustalono, że punktem zwrotnym w tym projekcie jest **baza wydarzeń i podmiotów, które potencjalnie mogłyby być włączone w sieć dystrybucji produktów – „Nadnotecka Marka.”** Proponowana baza została skonsultowana (tel.) z przedstawicielami samorządów członkowskich miast i gmin nadnoteckich.

W dyskusji podczas obrad Zarządu omówiono dotychczasowe efekty współpracy z „Delta Partner”- Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych, w odniesieniu do realizacji „Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich do roku 2030.” W ramach podsumowania dot. certyfikowania produktów regionalnych jako narzędzia wykorzystania istniejących potencjałów oraz wdrożenia mechanizmu promocyjnego („Nadnotecka Marka”) zwrócono uwagę, aby podczas przygotowywanego Święta Noteci 2023 utworzona została tzw. strefa promocyjna „Nadnoteckiej Marki”. Fakt ten potwierdził przedstawiciel Oferenta, że taka strefa jest planowana i została ujęta w tegorocznej Ofercie złożonej do konkursu i wybranej do wdrożenia.

Pan Artur Kubica podkreślił, że konieczna jest bieżąca promocja nagrodzonych producentów w mediach społecznościowych, np.: poprzez Facebook „Nadnoteckiej Marki” i na [www.rzekanotec.pl](http://www.rzekanotec.pl) - w formie dodatkowej „zakładki.” Propozycja kanałów promocji została zawarta w ofercie z dnia 17.04.2023r. SWIG „Delta Partner” dot. kontynuacji współpracy w ramach procesu certyfikacji. Delegaci uznali, że celowe będzie promowanie lokalnych wytwórców przez Firmę zewnętrzną, która ma doświadczenie i z założenia poprowadzi kampanię reklamową - profesjonalnie. *„Należy poważnie też podejść do zastrzeżenia znaku „Nadnotecka Marka” dla Związku Miast i Gmin Nadnoteckich”*- poinformował zebranych przedstawiciel „Delty Partner” - Artur Kubica, który również tę kwestię zawarł w ofercie - Aktywnej Promocji Certyfikacji Produktów Regionalnych. Koszty procedury rejestracji (pilotowanej przez „Deltę Partner”) zostaną poniesione przez Stowarzyszenie „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” z/s w Nakle nad Notecią, co uzgodniono podczas minionych obrad.

W wyniku głosowania, 6 – „za” przyjęto propozycję kontynuacji współpracy, obejmującej m.in. aktywną obsługę i pozycjonowanie profilu promocyjno - informacyjnego „Nadnoteckiej Marki.” Załącznik do sporządzonego protokołu stanowi umowa zawarta w dniu 31.05.2023 r. z

SWIG „Delta Partner” Cieszyn. Strony umowy postanawiają, że dalsza współpraca odbywać się będzie w ścisłej współpracy z Zarządem ZMiGN i Biurem Związku. Przedmiot umowy będzie realizowany w dwóch etapach, tj. etap I (do 30.09.2023 r.) i etap II (do 31.12.2023 r.); wszystkie wypracowane w ramach projektu materiały i dokumenty, nośniki magnetyczne przechodzą na własność Zamawiającego.

W dalszej części obrad, przedstawiciel „Delt Partner” poinformował, że ma jeszcze jedną wstępną „Ofertę” i chętnie ją przedstawi Zarządowi Związku. Propozycja dot. innych, wspólnych pomysłów na realizację Strategii, m.in. chodzi o „Notecką Drogę Rowerową” - oferta zostanie przesłana na adres Biura Związku (ten projekt też musiałby być realizowany kilkietapowo). Prezes poprosił o przedstawienie tej oferty pod obrady kolejnego Zarządu Związku na przełomie lipca i sierpnia br.

**Ad. 4)** W tym punkcie obrad odczytany został projekt - Porozumienia w sprawie zlecenia przez Związek Miast i Gmin Nadnoteckich gminie - Miasto i Gmina Nakło nad Notecią realizacji zadania pn. „Święto Noteci 2023” (zał.: projekt Porozumienia z Gminą Nakło nad Notecią, przy współpracy z Nakielskim Ośrodkiem Kultury). Wyjaśnienia z rozstrzygnięcia konkursu złożyła Dyrektor Biura Związku informując Zarząd, że w wyniku uzupełniającego naboru wniosków, ostatecznie wpłynęła - oferta Gminy Nakło nad Notecią (partnerzy: Nakielski Ośrodek Kultury oraz Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią). Porozumienie w sprawie zlecenia realizacji zadania pn. „*Święto Wojska Polskiego - Święto Noteci*” zawarte zostało podczas minionych obrad Zarządu. Poinformowano, że planuje się podczas wydarzenia w dniu 15 sierpnia br. m.in. organizację stoisk kulinarnych tzw. „Strefy Nadnoteckiej Marki”, z udziałem producentów z regionu, w tym tych, którzy uzyskali Certyfikat Jakości „Nadnotecka Marka.” Święto odbędzie się w Nakle nad Notecią na Przystani Wodnej, Powiat Nakielski.

**Ad. 5)** Przedstawiono wyniki XIX edycji ogólnopolskiego konkursu Nagroda Przyjaznego Brzegu za 2022 r. (zał.: Jury obradowało, 12.04.2023 r.; zał. stanowi korespondencja Centrum Turystyki Wodnej PTTK w Warszawie, z dnia 24.04.2023 r.). Laureatem nagrody indywidualnej z nominacji Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich został **Jan Światłowski** - za wieloletnie działania na rzecz edukacji wodnej. Laureat przez wiele lat był niezwykle aktywny w upowszechnianiu wiedzy o morzu i żegludze, organizował imprezy edukacyjne i popularyzatorskie, łączył w sobie aktywność samorządowca i społecznika.

Grand Prix Nagrody Przyjaznego Brzegu 2022- RZGW Wrocław i Urząd Miasta Wrocław - za uruchomienie pierwszego w Polsce szlaku wodnego, na odrzańskim Wrocławskim Węźle Wodnym, dostosowanego do żeglugi nocnej. Poinformowano o Gali wręczenia Nagrody Przyjaznego Brzegu we Wrocławiu. Wszystkie wyniki konkursu opublikowano na [www.rzekanotec.pl/aktualności](http://www.rzekanotec.pl/aktualności).

Biuro poinformowało, że do kalendarza wydarzeń wspólnych – „Dzieje się w Dolinie Noteci” wpisano „*Święto Noteci*” - 15.08.2023 r. w Nakle nad Notecią oraz VIII Spławikowe, Drużynowe Zawody Wędkarskie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o „*Puchar Noteci*,” które odbędą się w Gminie Zwierzyn, 02.09.2023 r.- poproszono przedstawiciela gminy Zwierzyn o przesłanie wraz z PZW Koło Zwierzyn komunikatu organizacyjnego zawodów.

**Ad. 6)** W tym punkcie obrad poinformowano Zarząd, że wpłynęła korespondencja dot.:

- VII Targi Produktu Lokalnego Miasto i Gmina Wieleń – „Z natury najlepsze”- „Święto Noteci”- eko -Igrzyska na Noteci, 27.05.2023 r. w Wieleniu na Bulwarach Nadnoteckich (stoisko promocyjne wspólne z PZW Koło Wieleń i Stowarzyszeniem „Zielono Mi” z Zielonowa);

- Otwarcie sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolski, 27.05.2023 r. w Koninie na „Przystani Gosławice” (wysłano korespondencję okolicznościową z podziękowaniem za zaproszenie);

- Posiedzenie Rady Naukowej Polskiego Klastra Rzecznego działającego przy Stowarzyszeniu Wodniaków Przystań Gorzów, 17.05.2023 r. (poinformowano o możliwości udziału członków Zarządu w planowanej Konferencji 10.06.2023 r.)- nie wytypowano podczas obrad przedstawiciela na Konferencję;

- „Dni Gminy Drawsko,” 17-18.06.2023 r. (Zarząd Związku Miast i Gmin Nadnoteckich będzie reprezentowany przez Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego, Skarbnika Zarządu Rafała Sroka).

Ponadto, poinformowano, że utrudnienia dla żeglugi publikowane będą jako informacje zarządcy dróg wodnych na [www.rzekanotec.pl](http://www.rzekanotec.pl) w aktualnościach.

***Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborala przedstawił zastaną w dniu obrad Zarządu ZMiGN (31.05.2023 r.) na przystani wodnej „Yndzel” sytuację braku wody, w konsekwencji rozpoczęcia realizacji zadania pn. „Remont awanportów na Śluzie Krzyż”- starorzecze rzeki Noteć w m. Drawsko (obręb Drawsko, część działek nr ewid. 910 i 709) zostało pozbawione***

*napływu świeżej wody. Samorząd podjął samodzielnie próby interwencji u zarządcy dróg wodnych (RZGW Wody Polskie w Bydgoszczy) o przywrócenie napływu wody do starorzecza, tak aby zachować wartości przyrodnicze i użytkowe starorzecza rzeki Noteć w Drawsku. Ucierpiała, „widoczna gołym okiem - obumierająca fauna i flora” wodnego basenu, ale też sytuacja negatywnie wpłynęła na wizerunek przystani wybudowanej przez Gminę Drawsko w 2011 roku. Sytuację przystani, jej zachwianej funkcjonalności, obawę przed poważnymi skutkami ekologicznymi przedstawił obecny na obradach bosman Ryszard Ociepa.*

*Wójt Gminy Drawsko zwrócił się z apelem do Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o pomoc w poszukaniu rozwiązania tej trudnej sytuacji.*

*Podjęte zostało STANOWISKO Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w sprawie braku wody w starorzeczu rzeki Noteć w Drawsku w związku z zadaniem realizowanym przez PGW Wody Polskie pn. „Remont awanportów na Śluzie Krzyż” (6 – „za”). Ostatecznie sprawę skierowano do Zarządcy Dróg Wodnych, Dyrektora RZGW w Bydgoszczy Grzegorza Smytry z prośbą o pomoc samorządowi nadnoteckiemu i podjęcie działań naprawczych.*

Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała podziękował wszystkim za aktywny udział i owocne obrady, szczególnie słowa skierował do gospodarza spotkania, dziękując za przygotowanie obrad Zarządu ZMiGN, materiały promocyjne i wizytę w terenie. - ( Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborala poprosił o wyjście w teren i ocenę sytuacji związanej z brakiem dopływu wody do przystani „Yndzel”). Wyjście w teren było zasadne w związku z podjęciem wyżej wspomnianego "Stanowiska" Zarządu w przedmiotowej sprawie (zał.)

Na tym zakończono protokół i podpisano.

1. **PREZES ZARZĄDU ZWIĄZKU:** /-/ Sławomir Napierała
2. **DYREKTOR BIURA:** /-/ Hanna Forbrich